_— 1 —

  教电〔2021〕９号

关于开展 2021年度教师网络空间应用案例
评选活动的通知

濉溪县、市辖三区教育局，市直及有关学校:

为充分发挥安徽基础教育资源应用平台和淮北市智慧教育

平台在教育教学中的作用，提升网络空间应用水平，推动信息

技术与教育教学融合创新，经研究决定特面向全市教师开展

2021 年度教师网络空间应用案例评选活动，现将有关事宜通知

如下。

一、评选内容：教师个人应用安徽基础教育资源应用平台、

淮北市智慧教育平台或其它教学平台开展备课、教学活动组织、

作业指导、辅导答疑、学情分析、网络研修等教育教学活动效

果突出的案例。

以学校、教研组、学科组等名义集体开展应用的案例，不

在评选范围之内。

二、参与对象：全市中小学、幼儿园、特教、职教在岗教
师。

三、参与方法：提交利用文字、图片、音频、视频等各类

素材制作的 PPT 文档、教学活动录像等材料，综合反映教师网

络空间的建设情况、日常应用情况和应用效果，同时提交空间

访问说明文档（含空间网址、账号、密码等）。

作品以 zip压缩包格式（含“附件 1”、“附件 2”、“附件 3”）

淮北市教育局文件

 _— 2 —

提交,总大小不超过 700MB。作品压缩包命名规则为“作品名称@

作者姓名.zip”。

四、作品报送要求
1、以县区教育局、市直属学校为单位在指标范围内择优统

一报送。名额指标分配如下：濉溪县 160个，三区各 80个，市

直属学校按本校在岗一线教师总数的 2%。

2、作品通过 U盘集中报送至淮北市电化教育馆，截止日期

为 2021年 11月 26日，逾期未报视为自动放弃。概不接受其它

形式报送和个人直接报送。因存档需要，所报 U 盘概不退回，

各单位需自行做好上报作品的备份工作。

3、作品的汇总与整理：建立作品汇总文件夹（命名为：作

品汇总@单位名称），将本单位所有作品存放于该文件夹（每件

作品需为 1个单独的作品压缩包，命名规则为：作品名称@作者

姓名.zip）。同时，各单位需对教师提交的作品汇总表中的数据

进行集中汇总，形成本单位的作品汇总表（命名为：作品汇总

表@单位名称），存放于作品汇总文件夹（需一并报送加盖公章

的汇总表扫描件）。

4、市直属学校作品的筛选工作由各校相关部门、科室组织

实施，作品的汇总整理和审核上报工作由各校电教管理员具体

负责。

5、各单位报送作品前需严格按相关要求等做好各项审核把

关工作，凡不符合要求的作品将不能通过初审，直接取消参评

资格。

附件 1.作品登记表

2.空间访问说明

3.作品汇总表

                       2021 年 3月 23日

 淮北市教育局办公室                     2021 年 3月 23日印发

 _— 3 —